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Sprawozdanie
Komisyi gminnej o sprawozdaniu Wydziału krajowego w sprawie petycyi gm. 

m. Jasła o zezwolenie na pobór opłaty gminnej od czynszów najmu.

Wysoki Sejmie!

U chw ałą z dnia 21. październ ika b. r. przekazał W ysoki Sejm podpisanej 
Komisyi spraw ozdanie W ydzia łu  krajowego w przedmiocie petycy i gm inj m iasta 
Ja s ła  o pobór op łaty  gm innej od czynszów do spraw ozdania.

Podpisana Kom isya je s t zdan ia , iż op łaty  nakładane na lokatorów  nie 
odpow iadają celowi, naraża ją  bowiem gminę na prowadzenie trudnej ewidencyi 
i na s tra ty , w razie jeżeli lokatorcw ie opuszczają m iasto, nie uiściwszy op łat, 
k tóre później trudno ściągnąć. Zdaniem  Komisyi, bez porównania praktyczniejszą 
je s t  op łata, za k tó rą  odpowiada właściciel domu jako główny zobowiązany, k tó­
rem u służy natu ra ln ie  prawo regresu do lokatora. Tym  sposobem także p rzyna j­
mniej częściowo można uwzględnić żądania p ro testu  wniesionego przez wiec mie­
szkańców Ja s ła  z dnia 6. w rześnia 19U8.

Na tej podstaw ie Kom isya w nosi:

W ysoki Sejm raczy  uchwalić załączony pro jek t •/■ ustaw y.

Przewodniczący:

Bojko.
Sprawozdawca:

Ila lban .



U sta w a

d n ia ....................... o zezwoleniu gminie miasta Jasła na pobór opłaty od
czynszów najmu.

Zgodnie z uchwalą Sejmu Mojego Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz 
W ielkiem Księstwem Krakowskiem postanawiam , co następuje:

A rt. I.
Gminie m iasta Jasła  pozwala się pobierać przez la t dzie­

sięć opłatę gm inną od czynszów najm u każdej w obrębie m ia­
sta  znajdującej się nieruchomości a podlegającej podatkow i 
domowo czynszowemu. Za opłatę odpowiadają gminie bezpo­
średnio właściciele realności z praw em  regresu do najm ujących 
m ieszkania.

A rt. II.

O płata wynosić ma 4 hale: ze od każdej zeznanej i urzę- 
downie sprawdzonej korony czynszu najm u.

A rt. III.

Opłacie tej nie podlegają m ieszkańcy m. Jasła , którzy 
opłacają roczny czynsz najm u poniżej 240 K.

A rt. IV.

Opłacie tej podlegają również m ieszkan ia , od których 
czynsz potrącany  je s t z należącego się funkcyonaryuszow i pu­
blicznemu kwaterowego.

A rt. V.

Bliższe postanowienia co do przeprow adzenia poboru tej 
op łaty  uchwali R ada miejska.

A rt. VI.

U staw a niniejsza wchodzi w życie 'od  pierwszego półro­
cza roku adm inistracyjnego po jej ogłoszeniu.

Art. YLL

"Wykonanie tej ustaw y poruczam Mojemu M inistrowi 
spraw wewnętrznych.


